АДМИНИСТРАЦИЯ
Хабаровского муниципального района

Хабаровского края
КОМИТЕТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

администрации Хабаровского муниципального района
(КОЖД Хабаровского района)

ПРИКАЗОВ № „бя
г. Хабаровск

Об!`утверждении Плана проведения проверок ведомственного контроля засоблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовыхактов, содержащих нормы трудового права, муниципальных предприятий,
находящихся в ведении Комитета по обеспечению жизнедеятельности
населения администрации Хабаровского муниципального района Хабаровского
края, на 2024 год

Во исполнение статьи 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации,
Закона Хабаровского края от 22.04.2015 № 52 «О ведомственном контроле за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права в Хабаровском крае», распоряжения
администрации Хабаровского муниципального района от 19.09.2018 №130-р
«Об организации ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в подведомственных администрации—Хабаровского
муниципального района Хабаровского края, органам—администрации
Хабаровского муниципального района Хабаровского края, муниципальных
учреждениях и предприятиях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения проверок ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, в отношении муниципальных
предприятий, находящихся в ведении Комитета по—обеспечению
жизнедеятельности населения администрации Хабаровского муниципального
района Хабаровского края (далее — Комитет), на 2024 год (далее — План
проведения проверок) согласно Приложению.

2. Направить в проверяемые муниципальные предприятия, находящиеся в
ведении Комитета, План проведения проверок.

3. По результатам проверки составить акт и, в случае выявления
нарушений, принимать от муниципальных предприятий, находящихся в
ведении Комитета, отчет об устранении выявленных нарушений трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права.

4. Назначить ответственным должностным лицом за проведение
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в

ООО «Эффект +» 2018 г. Зак. К-53. Тираж 2000 экз.

008006

отношении муниципальных предприятий, находящихся в ведении Комитета,
заместителя председателя Комитета - начальника финансово-экономического
отдела Комитета Охрименко Ольгу Валерьевну.

5. План проведения проверок подлежит размещению на официальном
сайте администрации Хабаровского муниципального района Хабаровского
края.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета Г.М.Фесик

ПЛАН

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Комитета по обеспечению
жизнедеятельности населения
администрации Хабаровского
муниципального района Хабаровского края
от «_28_»ноября 2023 г. №_27

проведения проверок соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащихнормытрудового права, в отношении муниципальных предприятий, находящихся в ведении Комитета по обеспечению
жизнедеятельности населения администрации Хабаровского муниципального района Хабаровского края, на 2024 год

Дата Дата окончания
№ Наименование Адрес государственно последней Дата Дата Цель проведения проверкип/п подведомственного подведомственного|й регистрации проверки начала окончания

предприятия предприятия Основания проведения проверки проверки|Форма проведения проверки
проверки

Муниципальное унитарное 680509, Контроль за соблюдением
предприятие «Районные Хабаровский край, 21.07.2016 23.07.2019 трудового законодательства1. электрические сети» Хабаровский

Хабаровского район, с.Ильинка Истечение трех лет со дня 23.09.2024|24.09.2024муниципального района ул.Угловая д.15 А,|окончания последней проверки Выездная проверкаХабаровского края
Муниципальное унитарное 680507, Контроль за соблюдением

предприятие Хабаровский край, 20.05.2015 ° 22.07.2019 трудового законодательства2. «Осиновореченское» Хабаровский оао
Хабаровского район, Истечение трех лет со дня 26.09.2024|27.09.2024муниципального района с.Некрасовка, окончания последней проверки Выездная проверкаХабаровского края ул.Школьная д.23

цокольный этаж